
DĚTI MATEŘINKY SE STRAŠIDEL NEBOJÍ

STRAŠIDEL SE NEBOJÍME byl název akce pořádané v úterní podvečer pro děti a rodiče. Společnými silami vytvořili roztodivné dý-
ňové lucerničky s motivy strašidýlek. Po dílničkách ve třídách se vypravily děti na zahradu, kde pro ně byla připravena strašidelná
cesta. Musely tak projít deseti stanovišti s různými úkoly. Například prolézání obří pavučinou, kreslení hadů a slalom mezi mucho-
můrkami. Krom jiného také děti lovily pavouky ve sklenici plné listí a házely dýní na duchy. Dýni tvořil míč a jako duchové posloužily
bílými hadříky obalené a namalované plastové lahve. Dopoledne mateřinka Pošumavská v Tachově věnovala zamykání zahrady na
zimu. Přišla podzimní víla s obřím klíčem společně s dětmi všech čtyř tříd zahradu symbolicky uzamkla. Foto:Deník/Antonín Hříbal

Také malý rybník v Jemnici
může vydat veliký úlovek

RYBÁŘI SE CHYSTAJÍ na malý rybník v Jemnici u Tisové. V sobotu se
tam totiž koná výlov a na přítomné může čekat i překvapení v podobě
dvou sumců, jak je fotograficky zachytila Věra Bambasová.

Návštěvnost kláštera se letos
zvýšila o jeden tisíc lidí
Příští rok si národní kulturní památka připomene devět set let od svého založení

JIŘÍ KOHOUT

Kladruby – Zvýšený zájem o
památky Plzeňského kraje si
pochvaloval Petr Pavelec, ře-
ditel Národního památkového
ústavu (NPÚ) České Budějo-
vice, který památky v našem
regionu spravuje. Hrady,
zámky a kláštery ve správě
NPÚ na Plzeňsku letos podle
Pavelce navštívilo bezmála
čtvrt milionu lidí, což je o 21
procent více, než loni.

Nárůst zaznamenal také
klášter v Kladrubech. V roce
2013 jej navštívilo 15 651 lidí, v
letošní sezoně si vstupenky
zakoupilo 16 656 osob. „Vyso-
kou návštěvnost památek
nejen v Plzeňském kraji zajis-
tila památkám kombinace
příznivého počasí, brzkého
jarního otevření a lákavých
kulturních programů,“ kon-
statoval Pavelec s tím, že tren-
dem je návrat cestování po
České republice, takže častý-
mi návštěvníky památkových
objektů jsou rodiny s dětmi.

Hrady, zámky, kláštery a
ostatní objekty uspořádaly le-
tos na Plzeňsku na 350 růz-

ných kulturních akcí. Výraz-
ně se na seznam zapsal také
kladrubský klášter.

Mezi tradiční akce patří Be-
nediktinské dny a Kladrubské
hudební léto. Jak uvedl kaste-
lán Milan Zoubek, letos popr-
vé bylo uspořádáno taneční

představení v klášterním kos-
tele. „Byl to krok do neznáma,
ale setkal se s úspěchem, na
představení přišlo dvě stě li-
dí,“ uvedl kastelán.

Klášter v Kladrubech čeká v
příštím roce velká událost, a to
900 let od jeho založení. K to-

mu bude také směřovat kul-
turní program. „Kladrubské
léto nabídne příští rok šest
místo čtyř koncertů, Bene-
diktinské dny budou tématic-
ky zaměřeny na založení kláš-
tera, připravuje se další roz-
sáhlý program,“ dodal Zoubek
s tím, že oslavy začnou odha-
lením restaurované Marián-
ské koruny v kostele.

KLÁŠTER v Kladrubech láká mimo jiné i na klášterní kostel, dílo geni-
álního barokního stavitele Santiniho. Foto: Deník/Jiří Kohout

Návštěvnost
památek:
památka návštěvnost
1. Rabí 55 718
2. Velhartice 44 029
3. Švihov 35 129
4. Kozel 29 624
5. H. Týn 23 790
6. Kladruby 16 656
7. Plasy 16 172
8. Manětín 12 210
9. Nebílovy 7 014
10.Bolevec 1955
11.Č. Poříčí 908
12.Přimda 446

Celkem 243 651
Tržby vstupné 13 919 930,05

Policie hledá svědky dopravní nehody
GABRIELA JÄGEROVÁ

Tachovsko – Policie hledá
svědky dopravní nehody z
pondělí 3. listopadu odpoled-
ne, která se stala mezi dvěma
okresy.

Po třetí hodině odpoledne
jel šestatřicetiletý řidič od ob-
ce Kostelec na obec Zhoř s
osobním automobilem Škoda

Octavia, kde se mělo k nehodě
stát.

„Jak bylo prvotně při šet-
ření kolize řidičem uvedeno,
měl mu při průjezdu zatáčkou
vjet do jízdní dráhy z pro-
tisměru řidič blíže nespecifi-
kovaného nákladního auto-
mobilu. Proto, aby zabránil
střetu, vyjel vpravo mimo ko-
munikaci a následně pak ha-

varoval v silničním příkopu.
Řidič nákladního vozu měl po-
kračovat dále v jízdě,“ popsala
celou situaci policejní mluvčí
Jana Tomková.

Při nehodě došlo k lehkému
zranění pětiletého spolujezd-
ce ve voze a hmotné škodě na
voze ve výši sto tisíc korun.
Požití alkoholických nápojů
řidičem bylo vyloučeno.

„Všechny okolnosti nehody
a kompletní nehodový děj je
nyní předmětem šetření ta-
chovských dopravních poli-
cistů. Ti žádají případné svěd-
ky popsané nehody, nechť se
přihlásí na tísňové lince 158
nebo se mohou dostavit i osob-
ně na dopravní inspektorát do
Plánské ulice v Tachově,“ vy-
zvala veřejnost mluvčí.

Vesnici roku nepotkaly
po volbách žádné změny
JIŘÍ KOHOUT

Kostelec – František Trhlík
starostou a Dagmar Smolíko-
vá místostarostkou. To je vý-
sledek úterního večerního
hlasování ustavující schůze
nově zvoleného zastupitelstva
v Kostelci, vesnici roku Pl-
zeňskéhokrajeproletošnírok.
Vedení obce tedy zůstává pro
nové volební období nezmě-
něno.

V Kostelci zvítězila v ko-
munálních volbách jasně Ko-
munistická strana Čech a Mo-

ravy, když získala bezmála 82
procent hlasů a v devítičlen-
ném zastupitelstvu má osm
mandátů.

Při úterním jednání byli
zvoleni také předsedové vý-
borů a komisí zastupitelstva.
Předsedkyní finančního vý-
boru se stala Alena Andrlová,
kontrolní výbor povede Mar-
tin Starý. Obec má také dvě
komise, komisi pro občanské
záležitosti bude předsedat Jit-
ka Stará a komisi tvorby a
ochrany životního prostředí
Pavel Pechát.

Divoch zahraje Jiráskovu Lucernu
Konstantinolázeňsko – Divadelní společnost Divoch zve na
představení komediální úpravy klasické hry Lucerna. Akce se
koná v křelovickém kulturním domě, kousek od Konstantino-
vých Lázní, a to v sobotu 8. listopadu od 18 hodin. (red)

INZERCE
10

01
09

83
12

_A

3TACHOVSKOdeník čtvrtek 6. listopadu 2014

listopad
výběr z programu

Zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a.

www.mestanska-beseda.cz

6. 11. VĚRA MARTINOVÁ
25 let na scéně  �

9. 11. MACEO PARKER
Jediný koncert funkové legendy v ČR

9. 11. EVA A VAŠEK
Taneční zábava  �

11. 11. MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
Účinkují P. Liška, M. Zbrožek a J. Polášek.

12. 11. MIRO ŽBIRKA
Vánoční Best of Video Tour 2014

13. 11.
GALA SCHUMANN A ANNE QUEFFÉLEC (A2 )
Francouzská pianistka hostem 
Plzeňské fi lharmonie 

15. 11. 
VZPOMÍNKY NA VĚČNÉ ČASY 
ANEB MÉ DĚTSTVÍ V SOCIALISMU
Další díl LiStOVáNí vás vezme 
do dob socialismu.   �

15. 11. 
RODINNÁ LISTOVÁNÍ: KOMISAŘ VRŤAPKA
Přijďte s dětmi na vyšetřování komisaře 
Vrťapky v zoologické zahradě.  �

17. 11. RADEK JAROŠ & HONZA „TRÁVA“ TRÁVNÍČEK
Výstup na nejtěžší horu světa K2 (8 611 m)


